# Merkblatt zur Verleihung des Preises der Stadt Prenzlau

#### Auslobung/ Kriterien

Mit dem Preis der Stadt Prenzlau werden eine oder mehrere natürliche, juristische Personen geehrt, die bürgerschaftliches Engagement zeigen oder in Vereinen oder gemeinnützigen Institutionen ein langjähriges Ehrenamt ausüben und sich dabei in **ganz besonderem Maße** für die Stadt Prenzlau und ihre Einwohner verdient gemacht haben, insbesondere für:

- die langjährige Ausübung eines Ehrenamtes oder mehrerer Ehrenämter
- eine unentgeltliche Tätigkeit, die überregional das Ansehen der Stadt Prenzlau in hohem Maße positiv gefördert hat (Sport, Kultur, Wirtschaft)
- die materielle und/oder persönliche Unterstützung von Projekten mit Kindern und Jugendlichen in Prenzlau
- Verdienste für unentgeltliche Aktivitäten im Bereich der Seniorenbetreuung
- Verdienste für unentgeltliche Aktivitäten bei der Betreuung und Förderung von Menschen mit Behinderung
- ihr großes Engagement für sozial benachteiligte Menschen in Prenzlau
- ihr intensives Mäzenatentum zur Unterstützung von Menschen oder Vereinen
- uneigennützige Zivilcourage zum Schutz des Lebens oder der Gesundheit anderer Menschen

#### Auswahlverfahren/Ehrung

Der Hauptausschuss prüft die Bewerbungen hinsichtlich der Erfüllungen der Kriterien und leitet diese bei Erfüllung an die Stadtverordnetenversammlung (SVV) zur endgültigen Auswahl oder Entscheidung weiter.

Über den Preisträger entscheidet in nichtöffentlicher Sitzung die Stadtverordnetenversammlung durch namentliche Abstimmung unmittelbar, wobei die Zustimmung der Mehrheit der anwesenden Mitglieder der SVV erforderlich ist.

Der Preis der Stadt Prenzlau wird vom Bürgermeister und Vorsitzenden der SVV während des Festaktes des Neujahrsempfangs verliehen.

### <u>Bewerbungsverfahren</u>

Alle Prenzlauer Einwohnerinnen und Einwohner, die in der Stadt ansässigen Vereine, Gruppen, Institutionen und Firmen können Vorschläge für die Auszeichnung unterbreiten. Der schriftlich einzureichende Vorschlag ist zu begründen.

Hierzu ist der in der Stadt Prenzlau vorliegende Nominierungsbogen, der auch unter: www.prenzlau.de abzurufen ist, anzuwenden.

## Ihre Bewerbungsunterlagen richten Sie bitte an:

Stadt Prenzlau Hauptamt Am Steintor 4

17291 Prenzlau oder an: hauptamt@prenzlau.de

Zu Ihrem Bewerbungsvorschlag legen Sie bitte Ihre vollständige Adresse und Telefonnummer bei. Vielen Dank!